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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 MINISTRIA E SHËNDETËSISË  

DHE MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT PSIKIATRIK 

Nr. _____ prot.                                                                                                  Vlorë, më ___.___.2023 

 

Shtojca  12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

11.04.2023 

Drejtuar: OE “Dricons” sh.p.k, me NUIS L52013020H 

Me adresë: Rruga Skenderbej, Pallati Nr.8, Shkalla 3,TIRANE 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60817-02-28-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Supervizion për Rikonstruksionin e shtëpizave të  

                                                        mbështetura ”  

Kohëzgjatja e kontratës:    10 muaj 

Fondi limit:   2,218,272 (Dy milion e dyqind e tetëmbëdhjet mijë e dyqind e shtatëdhjet e dy)  

                                        lekë pa Tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse ofruara: 

1. BOE “M.A.K Studio”                     &       “Procejt DALUZ 2019” sh.p.k.  

         NUIS L01422017O      NIUS  L91112031B  

Vlera 1,988,720 (Nje milion e nenteqind e tetedhjet e tete mije e shtateqind e njezete) leke pa 

Tvsh. 

2. BOE “REAN 95 ”      &      “INDAY 18 ”   

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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     NUIS J61827043V               NIUS  L87312201H, 

Vlera 1,997,925.3 (Nje milion e nenteqind e nentedhjet e shtate mije e nenteqind e njezete e pese 

pike tre) leke pa Tvsh. 

3. BOE “DAAM ”   &    “NET GROUP ” 

          NUIS L72205042F       NIUS  L72023002P 

 Vlera 1,861,923.22 (Nje milion e teteqind e gjashtedhjet e nje mije e nenteqind e njezete e tre pike 

22) leke pa Tvsh. 

4. OE “MAGNA CARTA” sh.p.k,     me   NUIS L92318021H 

Vlera 1,952,203.20 (Nje milion e nenteqind e pesedhjet e dy mije e dyqind e tre pike 20) leke pa 

Tvsh. 

5. OE “Dricons” sh.p.k,      me NUIS L52013020H 

Vlera 2,012,453.01 (Dy milion e dymbedhjet mije e katerqind e pesedhjet e tre pike 01) leke pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “BOE “M.A.K Studio”                     &       “Procejt DALUZ 2019” sh.p.k.  

         NUIS L01422017O      NIUS  L91112031B  

Me arsyet e mëposhtme 

- Nuk plotësojnë “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 1, “Ofertuesi duhet të paraqesë”: 

Shkronja a) “Formular i ofertes sipas shtojcës 1, Oferta e paraqitur është në vlerën 1.988.720 (Nje 

milion e nenteqind e tetedhjet e tete mije e shtateqind e njezete) lekë pa Tvsh është nën kufirin 

minimal sipas VKM nr.354. 

- Nuk plotësojnë “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 1, “Ofertuesi duhet të paraqesë”, shkronja 

c) “Sigurimin e ofertes sipas shtojcës 3”: 

Sigurimi i ofertes nuk është sipas kërkesës së AK në DST ku kërkohet vlefshmëria e sig.të ofertës 

për 180 ditë. Sipas dokumentit të paraqitur nga BOE është 150 ditë. 

 

2. BOE “REAN 95 ”      &      “INDAY 18 ”   

     NUIS J61827043V               NIUS  L87312201H, 

Me arsyet e mëposhtme  

- Nuk plotësojnë “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 1, “Ofertuesi duhet të paraqesë” : Shkronja 

a) “Formular i ofertes sipas shtojcës 1, Oferta e paraqitur është në vlerën 1.997.925,3 (Nje milion 

e nenteqind e nentedhjet e shtate mije e nenteqind e njezete e pese pike tre) lekë pa Tvsh është nën 

kufirin minimal sipas VKM nr.354. 

- Nuk plotësojnë “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 1, “Ofertuesi duhet të paraqesë”, shkronja 

c), “Sigurimin e ofertes sipas shtojcës 3”: 

Sigurimi i ofertes nuk është sipas kërkesës së AK në DST ku kërkohet vlefshmëria e sig.të ofertës për 

180 ditë. Sipas dokumentit të paraqitur nga BOE është 150 ditë. 

- Në vetëdeklarimin sipas shtojcës 9, OE “REAN 95” shpk si lideri i BOE, nuk ka deklaruar 

operatorin “INDAY 18”shpk. 

- BOE nuk plotësojnë “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, 2.2.1 “Xhiron vjetore për vitin 2019”, nuk është deklaruar xhiro vjetore për vitin 2019 

nga të dy operatorët e BOE. 
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3. “BOE “DAAM ”   &    “NET GROUP ” 

 NUIS L72205042F       NIUS  L72023002P  

Me arsyet e mëposhtme:  

- BOE nuk plotëson kushtin 2.3 “Aftësitë teknike dhe profesionale”, pika 2.3.1 “Operatori 

Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit, ”Për kontratat e 

mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% 

të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës", të realizuara gjatë tri viteve të fundit, nga 

data e njoftimit të kontratës së shpallur.       

a) Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Sipas ndarjeve të punimeve BOE, OE “DAAM ” duhet të plotësojë 70% punë të ngjashëme. Nga 

verifikimi i bërë ky operator ka paraqitur punë të ngjashme kolaudime që nuk kanë të bëjnë me 

objektin e kontratës. Puna e vetme e paraqitur është “Mbikëqyrja për përmirësimin e banesave 

ekzistuese” me Bashkinë Dimal në vlerën 87.228 lekë pa Tvsh,në të cilën mungon vërtetimi i 

realizimit të kontratës nga institucioni përkatës. 

- OE “DAAM ” nuk plotëson pikën 2.3.2 “Liçenca profesionale e shoqërisë, lidhur me shërbimin 

e mbikqyrjes”. Konkretisht I mungon pika e licencës N.S-14 “Impiante të brendëshme elektrike, 

telefonike radiotelefoni TV”. Bazuar ndarjes së punimeve të BOE rezulton se OE  “DAAM ” ka 

70% të punimeve dhe në deklaratën e tyre kanë shprehur vullnetin se OE “DAAM” do të kryejë 

70% të punimeve “Hidro dhe Elektro -Mekanike”. 

- BOE  “DAAM ”& “NET GROUP ” nuk plotësojnë “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 

1, “Ofertuesi duhet të paraqesë”, Shkronja a) “Formular i ofertes sipas shtojcës 1”, 

Oferta e paraqitur është në vlerën 1.861.923,22 (Nje milion e teteqind e gjashtedhjet e nje mije 

e nenteqind e njezete e tre pike 22) lekë pa Tvsh, është nën kufirin minimal sipas VKM nr.354. 

 

4. OE “MAGNA CARTA” sh.p.k,     me   NUIS L92318021H 

 

Me arsyet e mëposhtme: 

- OE “MAGNA CARTA” sh.p.k nuk plotëson “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 1, 

“Ofertuesi duhet të paraqesë”, Shkronja a) “Formular i ofertes sipas shtojcës 1; 

Oferta e paraqitur është në vlerën 1.952,203,20 (Nje milion e nenteqind e pesedhjet e dy mije e 

dyqind e tre pike 20) lekë pa Tvsh është nën kufirin minimal sipas VKM nr.354. 

- Nuk plotësonë, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika1, “Ofertuesi duhet të paraqesë”, 

shkronja c), “ Sigurimin e ofertes sipas shtojcës 3”: 

Sigurimi i ofertes nuk është sipas kërkesës së AK në DST ku kërkohet vlefshmëria e sig.të ofertës 

për 180 ditë. Sipas dokumentit të paraqitur nga BOE është 150 ditë. 
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OE “MAGNA CARTA” sh.p.k, me NUIS L92318021H, me oferten e paraqitur sipas shtojces 1 ne 

vleren 1,952,203.20 (Nje milion e nenteqind e pesedhjet e dy mije e dyqind e tre pike 20) leke pa 

Tvsh. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Dricons” sh.p.k, me NUIS 

L52013020H, me adresë: Rruga Skenderbej, Pallati Nr.8, Shkalla 3,TIRANE se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 2,012,453.01 (Dy milion e dymbedhjet mije e katerqind e pesedhjet 

e tre pike 01) leke pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlore, Lagjia  “10 

Korriku”, Rr. “Ibrahim Avdullahu” tek  Personi përgjegjës për prokurimin: znj.Rudina Braka 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj proçedura 

do anulohet siç parashikohet në Ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Loreta Balaj 
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